проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №____

«__» июля 2020 года                                                                                        с. Дубовское
Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения

за 1 полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Решения  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 03.03.2015 года № 121 «О бюджетном процессе в Дубовском сельском поселении» Администрация Дубовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить отчет  об исполнении бюджета сельского поселения  за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 9 246,5 тыс. руб.,  по  расходам в сумме        6 294,5 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме – 2 952,0 тыс. руб.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2020 года является сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Дубовского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2020 года в Собрание депутатов Дубовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за выполнением  постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Лавренову Т.С.
Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                                     А.В. Мендель
проект Постановления
вносит сектор экономики

и финансов

тел. 5-19-72
	Приложение

к  проекту постановления Администрации  Дубовского
сельского поселения
от __ июля 2020 года   №__

Сведения

о ходе исполнения бюджета

сельского поселения за 1 полугодие 2020 года

Исполнение бюджета за 1 полугодие 2020 года составило по доходам 9 246,5 тыс. руб. или 48,55 % к годовому плану и по расходам в сумме 6 294,5 тыс. руб. или 30,65%. Профицит  по итогам 1 полугодия 2020 года составил – 2 952,0 тыс. руб. Увеличение  поступления доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года  составило 804,7 тыс. руб.,  или  31,7 % и уменьшение  расходов – 1 117,0 тыс. руб.,  или  17,75 % в сопоставимых данных.

Показатели  бюджета сельского поселения  за 1 полугодие 2020 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета сельского поселения  исполнены в сумме 3 339,2 тыс. руб. или 48,9 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 804,7 тыс. руб. или на 31,7%. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц 1 968,9 тыс. руб. или 59,9%, земельный налог – 469,3 тыс. руб., или 14,0 % , единый сельскохозяйственный налог – 426,0 тыс. руб., или 13,0%, налог на имущество физических лиц - 424,2 тыс. рублей, или 12,9 %.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 5 907,4  тыс. руб.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности аппарата администрации – 2 526,5  тыс. рублей;  расходы  на жилищно-коммунальное хозяйство – 2 262,7 тыс. рублей,  культуру – 825,0 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения  направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления –  2 526,5 тыс. руб., что на 3,63 % ниже показателя аналогичного периода 2019 г. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 40,1 % в общей доле расходов.

Также приоритетом в расходовании средств бюджета является обеспечение населения бюджетными услугами отраслей жилищно – коммунального хозяйства. На эти цели направлено 2 262,7 тыс. руб., что на 3,9 % выше показателя аналогичного периода 2019 года. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили 35,9 % всех расходов.

В составе бюджета сельского поселения  расходы на оплату труда составили 1 636,8  тыс. руб. или 26,0 %  расходов бюджета.
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения
бюджета сельского поселения за
1 полугодие 2020 года
Показатели  бюджета сельского поселения  за 1 полугодие 2020 года
	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 832,7
	3 339,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 055,2
	1 968,9

	Налог на доходы физических лиц
	4 055,2
	1 968,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	426,0
	426,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	426,0
	426,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 332,0
	894,5

	Налог на имущество физических лиц
	922,0
	424,2

	Земельный налог
	1 410,0
	470,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ ВРЕДА
	19,5
	10,2

	Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	19,5
	10,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	10,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)
	0,0
	10,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	28,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	28,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 210,8
	5 907,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 210,8
	5 907,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	10 865,9
	5 432,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	203,7
	87,3

	Иные межбюджетные трансферты
	1 141,2
	387,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	19 043,5
	9 246,5

	Общегосударственные расходы
	7 584,8
	2 710,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций
	6 817,0

	2 526,5

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	762,8
	183,7

	Национальная оборона
	203,5
	87,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	203,5
	87,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	299,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	21,3
	0,0

	Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной

деятельности
	277,7
	0,0

	Национальная экономика
	1 125,5
	283,9

	Общеэкономические вопросы
	465,0
	136,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	660,5
	147,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9 229,1
	2 262,7

	Жилищное хозяйство
	26,2
	4,7

	Благоустройство
	9 202,9
	2 258,0

	Образование
	28,0
	7,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	28,0
	7,5

	Культура, кинематография
	1 878,3
	825,0

	Культура
	1 848,3
	825,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	30,0
	0,0

	Социальная политика
	136,5
	68,0

	Социальное обеспечение
	136,5
	68,0

	Физическая культура и спорт
	50,1
	50,1

	Физическая культура
	50,1
	50,1

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	20 534,8
	6 294,5

Верно:
Специалист 1 категории по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                         Е.В. Калуцкая